
UZDROWISKOWA GMINA MIEJSKA 
SZCZAWNO - ZDRÓJ 

u!. Tadeusza Kościuszki 17, 58-310 Szczawno-Zdrój 
NIP: 886 25 72 767, Regon: 890718219 

tel 74 849 39 36 lub 37 fax: 74 843 56 13
(2|

Szczawno-Zdrój,^ ^.10.2020

Zi.271.3.2020

WYKONAWCY WSZYSCY

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. UBEZPIECZENIE INTERESÓW 
MAJĄTKOWYCH UZDROWISKOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SZCZAWNO-ZDRÓJ z podziałem na 
następujące części:
CZĘŚĆ I - Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Uzdrowiskowej Gminy miejskiej 
Szczawno-Zdrój
CZĘŚĆ II - Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno- 
Zdrój

Dnia 06.10.2020 r„ 08.10.2020 r., 09.10.2020 r. i 12.10.2020 r. wpłynęły do 
zamawiającego zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które 
zamawiający odpowiada zgodnie z treścią art. 38 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku 
Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), przytaczając 
jednocześnie treść zapytań.

Zapytania z dnia 06.10.2020 r.

Pytania wspólne:
1. Wnioskujemy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego 

z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (franszyz, udziałów własnych, limitów 
odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia).

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia oraz limity w większości są porównywalne z dotychczasowym 
programem. Doprecyzowano niektóre zapisy. Majątek zgłoszony w systemie na sumy stałe uległ 
powiększeniu. Największa odebrana inwestycja to pływalnia "Dolnośląski Delfinek" - ul. 
Słoneczna 1a w Szczawnie-Zdroju, o wartości ok 9 min. Suma gwarancyjna w głównym 
ubezpieczeniu OC gminy wzrosła z 750 tyś do 1 min.

2. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy. Jeżeli 
ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wskazują przesłanki wyłączające lub 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 
włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie 
zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych 
lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.

3. Wnioskujemy o wprowadzenie do umowy, przy okresie ubezpieczenia na 2 lub 3 lata z podziałem na 
roczne okresy rozliczeniowe, „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści: 

„Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego 
okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu rozliczeniowego, 
z zastrzeżeniem, ze Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodow. 
Do ważnych powodów należą:



1. wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy, dotycząca każdego rodzaju ubezpieczenia 
Oddzielnie.
Przez wysoką szkodowość rozumie się stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw 
szkodowych z poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej za pierwsze 10 miesięcy 
danego okresu rozliczeniowego - przekraczającą w odniesieniu do: ubezpieczenia: OC - 30%, 
pozostałych ubezpieczeń - 65%,

2. niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie jej 
przeprowadzenia,

3. wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia 
z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia,

4. utrata licencji, zezwolenia na prowadzenie działalności,
5. istotna zmiana warunków reasekuracyjnych, potwierdzona stosownym oświadczeniem 

Ubezpieczyciela,
6. zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów lub 

danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.”

Odpowiedź; Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

4. Prosimy o podanie wieku, rodzaju konstrukcji oraz stanu technicznego budynków zgłaszanych do 
ubezpieczenia oraz zakresu i dat (rok) przeprowadzanych remontów.

Odpowiedź: Wszystkie zebrane informacje o stanie technicznym budynków znajdują się w zał. 1d 
do SIWZ.

5. Czy w ramach SIWZ zostały zgłoszone do ubezpieczenia posiadane, użytkowane, zarządzane przez 
Zamawiającego wysypiska, składowiska, sortownie odpadów, biogazownie itp.?

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza przedmiotowego mienia do ubezpieczenia.

Sr Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie wykonania zamówienia na 
terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? 
Czy teren prac jest/będzie wyłączony z użytkowania, czy jest/będzie tam prowadzona działalność? 
Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 
konstrukcji dachu? Czy wykonawcy prac posiadają polisę OC adekwatną do wartości i rodzaju prac? 
Czy ww. prace mogą niekorzystnie oddziaływać na mienie osob trzecich/mienie otaczające?

Odpowiedź: TAK. Obecnie prowadzona jest inwestycja przy ul. Słonecznej 1A budowa budynku 
szkolno-przedszkolnego ( inwestycja o wartości brutto 22 140 000,00 zł ) w ramach kompleksu 
oświatowo-sportowo -rekreacyjnego, teren prac jest wyłączony z użytku, prace wymagały 
pozwolenia na budowę i je uzyskano, wszystko jest zabezpieczone przez wykonawcę.

7. Wnioskujemy o udzielenie informacji nt. stanu technicznego dróg oraz budżecie przeznaczonym na 
ich remonty w okresie najbliższych 3 lat.

Odpowiedź: Stan techniczny dróg gminnych jest dobry. Naprawy i remonty dróg są 
przeprowadzane na bieżąco. W okresie przyszłego roku przeznacza się na ten cel 100 000,00 zł. 
Na najbliższe 3 lata- ok. 300 000,00 zł.

8. Prosimy o udostępnienie wersji edytowalnej formularza oraz oświadczeń.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił przedmiotowe dokumenty.

Pytania majątkowe:

9. Wnioskujemy o wskazanie sum ubezpieczenia mienia w podziale na wszystkie lokalizacje zgłoszone 
do ubezpieczenia.

2



Odpowiedź: W załączniku 1d do SIWZ znajduje się wykaz mienia zgłoszonego do ubezpieczenia 
na sumy stałe, z podziałem na wszystkie lokalizacje.

10. Prosimy o informację, czy Zamawiający (podmiot) w ramach ubezpieczenia budowli zgłasza do 
ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tunele lub podobne elementy infrastruktury drogowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia takiego jak drogi publiczne, mosty, 
wiadukty, tunele lub podobne elementy infrastruktury drogowej.

11. Wnioskujemy o udzielenie informacji kiedy Zamawiający dokonał ostatniego przeglądu stanu 
technicznego wiat przystankowych i innych budowli użytku publicznego oraz jak często dokonuje 
tych przeglądów. Czy jest sporządzany protokół oględzin?

Odpowiedź: Przeglądy przeprowadzane są na bieżąco, wiaty przystankowe 2x w tygodniu, 
protokołów się nie sporządza.

12. Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej, tj. wartości 
odtworzeniowej mienia pomniejszonej o zużycie techniczne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

13. Wnioskujemy o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
1. budynki wyłączone z eksploatacji,
2. pustostany,
3. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

Jeżeli tak prosimy o podanie ich sum ubezpieczenia i lokalizacji oraz sposobie zabezpieczenia.
Czy istnieje możliwość zawężenia ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do ww. budynków wyłącznie 
do FLEXA?

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza przedmiotowych budynków do ubezpieczenia. 
Zamawiający zgadza się na ograniczenie zakresu ochrony do FLEXA dla budynków w złym lub 
awaryjnym stanie technicznym.

14. Wnioskujemy o udzielenie informacji czy po 1997 r. miała miejsce powódź w jakiejkolwiek lokalizacji.

Odpowiedź: NIE.

15. Wnioskujemy o udzielnie informacji nt. przebiegu szkodowości z okresu ostatnich 5 lat, w tym o 
szkodach, które zostały odmówione.

Odpowiedź: Informacja szkodowa z ostatnich 5 lat znajduje się w załączniku 1d do SIWZ, w 
zakładce „szkodowość”. Zamawiający nie prowadzi rejestru szkód odmówionych.

Pytania OC:

16. Wnioskujemy o podanie liczby kilometrów dróg w zarządzie Zamawiającego.

Odpowiedź: 22,26 km.

17. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł dla szkód rzeczowych 
w ubezpieczeniu OC za drogi.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

18. Prosimy o informację ile i jakich pojazdów wolnobieżnych znajduje się w zasobach Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający posiada kilka sztuk pojazdów wolnobieżnych. Najczęściej są to kosiarki 
oraz minitraktorki.

3



19. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiającego jest budynek 
pływalni/basenu? Jeśli tak, prosimy o podanie daty od kiedy funkcjonuje ww. obiekt.

Odpowiedź: Kryta pływalnia Dolnośląski Delfinek funkcjonuje od dnia 14.09.2020 r.

20. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiającego jest/są domy pomocy 
społecznej.

Odpowiedź: Nie.

21. Jeśli w ramach ubezpieczonych jednostek organizacyjnych Zamawiającego występują domy pomocy 
społecznej, prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje wszelkich szkód będących 
następstwem zarażenia wirusem SARS-CoV-2 i chorobą zakaźną COVID-19, w ramach oczekiwanej 
ochrony ubezpieczeniowej związanej z odpowiedzialnością cywilną w związku z prowadzoną 
działalnością domów pomocy społecznej za szkody wyrządzone:
1) pensjonariuszom, w tym również za szkody związane ze świadczeniem usług opiekuńczych i 

pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. 
wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów 
medycznych itp.)

2) pracownikom.

Odpowiedź: Nie dotyczy.

22. Prosimy o potwierdzenie, że imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające 
charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych (wodnych, 
motocyklowych, samochodowych) i innych sportów ekstremalnych.

Odpowiedź: Potwierdzamy. Na terenie gminy organizowane są tylko zawody w four crossie /dot. 
rowerów.

23. Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w 
następstwie działania lub zaniechania, które mogą wyniknąć w związku z administrowaniem 
nieruchomościami komunalnymi i należącymi do wspólnot mieszkaniowych wyłączone są szkody 
spowodowane przez czynności związane z wykonywaniem określonego zawodu, a w szczególności:
1) zarządcy nieruchomości, o których mowa w ustawie o gospodarce nieruchomościami,
2) przedsiębiorców wykonujących działalność z zakresu usługowego prowadzenia ksiąg 

rachunkowych, o których mowa w ustawie o rachunkowości (zapisy pkt. 4 Ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej lit. w).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

24 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności z tyt. użytkowania pojazdów 
szynowych. Kto odpowiada za utrzymanie infrastruktury kolejowej, kto nią zarządza, kto użytkuje kto 
jest jej operatorem, kto odpowiada za jej utrzymanie, jakie czynności są wykonywane w ramach ww. 
infrastruktury?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

25. Prosimy o informację czy Zamawiający jest odpowiedzialny za jakikolwiek element transportu? Czy 
jest odpowiedzialny za organizację ruchu transportowego?

Odpowiedź: Nie.

26. Pytania dotyczące zarządzania nieruchomościami:
1) Prosimy o podanie przychodów rocznych z tytułu działalności polegającej na zarządzaniu 

nieruchomościami należącymi do osób trzecich.
2) Prosimy o podanie przychodów rocznych tytułu prowadzenia działalności polegającej na 

usługowym prowadzeniu ksiąg rachunkowych osób trzecich (w tym wspólnot mieszkaniowych).



3) Prosimy o potwierdzenie, iż w odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej przedsiębiorców 
wykonujących działalność z zakresu usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych umowa 
będzie miała zastosowanie w sytuacji wyczerpania sumy gwarancyjnej z obowiązkowego 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przedsiębiorców wykonujących działalność z zakresu 
usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z 
dnia z dnia 6 listopada 2014 roku w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej przedsiębiorców wykonujących działalność z zakresu usługowego prowadzenia ksiąg 
rachunkowych - nadwyżka nad ubezpieczenie obowiązkowe.

4) Prosimy o podanie liczby i wysokości wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw 
szkodowych z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości oraz 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przedsiębiorców wykonujących działalność z zakresu 
usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych za ostatnie 5 lat.

Odpowiedź: Zamawiający gospodaruje tylko własnym zasobem nieruchomości, więc nie dotyczą 
go ryzyka wskazane w pytaniu.

27. Prosimy o uzupełnienie szkodowości w ubezpieczeniu OC za pełne 5 lat + ostatni rok aktualnej 
ochrony wg. stanu szkód „na dzień” 06.10.2020r.

Odpowiedź: Szkodowość z zakresu OC Udostępniona przez ubezpieczyciela jest aktualna na dzień 
21.09.2020. Od tego czasu do Zamawiającego wpłynęło jedno roszczenie, które dotyczyło 
uszkodzenia pojazdu osoby trzeciej. Przyczyną szkody była złamana gałąź zdrowego drzewa 
(podczas burzy). Aktualnie szkoda jest w trakcie likwidowania przez TUW „TUW”.

28. Prosimy o potwierdzenie, iż zestawienie szkodowości w ubezpieczeniu OC oznacza brak 
jakichkolwiek innych roszczeń zgłoszonych do Ubezpieczonego oraz brak jakichkolwiek okoliczności, 
o których Zamawiający wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien wiedzieć, z tytułu których 
mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie odpowiada za jakość zestawienia szkodowości, którą 
przesyłają ubezpieczyciele. Zamawiający jednocześnie informuje, że czasami do ubezpieczyciela 
wpływają roszczenia, które nie są uznawane/wypłacane. W takiej sytuacji co do zasady 
ubezpieczyciele nie wykazuje takiego zdarzenia w historii szkodowej.

29. Prosimy o informację, czy zestawienie szkodowości w ubezpieczeniu OC zakłada franszyzy, jeśli tak 
to jakie i w jakiej wysokości w odniesieniu do każdego ryzyka i każdego okresu ubezpieczenia z 
osobna.

Odpowiedź:

Franszyzy i udziały własne:

a.

b.

c.

d.

w szkodach rzeczowych franszyza integralna, franszyza redukcyjna, udział własny - 
brak; w szkodach osobowych franszyza integralna, redukcyjna i udział własny — brak 
w OC pracodawcy: w szkodach rzeczowych franszyza integralna, udział własny, 
franszyza redukcyjna - brak; w szkodach osobowych franszyza redukcyjna - wysokość 
świadczenia ZUS (w przypadku innej podstawy zatrudnienia niż umowa o pracę brak 
franszyzy redukcyjnej), franszyza integralna i udział własny - brak
w ubezpieczeniu czystych strat finansowych franszyza integralna -1 000,00 zł, franszyza 
redukcyjna, udział własny - brak
w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym franszyza 
integralna - brak, franszyza redukcyjna -10% wartości szkody, nie więcej niż 2 000,00 zł, 
udział własny - brak

30. Prosimy o informację, czy zestawienie szkodowości w ubezpieczeniu OC jest wg. daty powstania 
szkody, czy wg. daty wypłaty odszkodowania.

____

5



Odpowiedź: Co do zasady szkodowość powinna być wykazywana wg. daty powstania szkody. 
Zamawiający nie jest w stanie ustalić jak zostały przygotowane raporty szkodowe.

31. Prosimy o informację, jakie były przyczyny wypłaconych odszkodowań w ubezpieczeniu OC. Jeśli to 
możliwe, prosimy o tabele excel „szkoda po szkodzie” z opisem czego dotyczy dana szkoda + daty 
powstanie i daty wypłaty + kwota wypłaty rezerwy.

Odpowiedź: Na przestrzeni ostatnich 3 lat było zgłoszonych kilkanaście roszczeń z tyt. OC 
działalności. Większość została odmówiona. Najwyższa wypłat o wartości ok 3400 zł dotyczyła 
wybicia szyby pojazdu, do którego doszło podczas koszenia.

32. Prosimy o potwierdzenie/podpisanie oświadczenia, (w przypadku Klientów bezszkodowych w 
ubezpieczeniu OC): „Brak szkód oznacza: brak jakichkolwiek roszczeń zgłoszonych do 
Ubezpieczonego, brak jakichkolwiek okoliczności, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu 
należytej staranności powinien wiedzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w 
przyszłości.”

Odpowiedź: Nie dotyczy.

33. Prosimy o potwierdzenie, że
Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada za szkody:
1) związane z działalnością:
- bankową, ubezpieczeniową, księgową, finansową lub leasingową oraz reklamową,
- dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,
- pośredników turystycznych i organizatorów turystyki,
- polegającą na planowaniu, projektowaniu, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu,
- polegającą na świadczeniu usług hostingowyc-h, dzierżawie serwera, dostawie Internetu, 
administracji systemami informatycznymi,
2) związane z wykonywaniem usług projektowych lub kierowaniem budową,
3) wynikające z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, 
tajemnicy handlowej, zawodowej,
4) powstałe w wyniku utraty pieniędzy lub papierów wartościowych oraz związane ze stosowaniem 
finansowych instrumentów pochodnych,
5) związane ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej,
6) związane z naruszeniem praw pracowniczych,
7) związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, przy czym wyłączenie to 
nie będzie miało zastosowania do odpowiedzialności związanej z naruszeniem przepisów
o ochronie danych osobowych w przypadku wprowadzenia takiego rozszerzenia odpowiedzialności 
do zakresu ubezpieczenia,
8) w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub gwarancji 
jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania albo wykonanie zastępcze, w tym zwrot kosztów 
poniesionych na poczet wykonania zobowiązania,
9) w postaci kosztów związanych z wycofaniem produktu z rynku,
10) związane z dokonywaniem płatności,
11) wynikające z niedotrzymania terminów, przy czym wyłączenie to nie będzie miało zastosowania 
do odpowiedzialności JST w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub 
aktów normatywnych prawa miejscowego, polegające na zapłacie przez ubezpieczonego kar 
pieniężnych, grzywien, odszkodowań o charakterze karnym, nawiązek lub innych kar o charakterze 
pieniężnym oraz należności publicznoprawnych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie 
zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych 
lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.

Pytanie komunikacja:
34. Wnioskujemy o udostępnienie zaświadczeń o przebiegu ubezpieczeń komunikacyjnych, na 

podstawie których wykazana została szkodowość.

6



Odpowiedź: Zamawiający udostępnił zaświadczenia o przebiegu ubezpieczeń.

Zapytania z dnia 08.10.2020 r.

Pytania NNW OSP:
35. Wnioskujemy o udzielenie informacji na temat szkodowości za ostatnie 3 lata z następujących 

ubezpieczeń:
- Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków pracowników.
- Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków stażystów, osób odpracowujących 
zadłużenie, wyrok oraz skierowanych do prac społecznie użytecznych i robót publicznych z Urzędu 
Pracy

Odpowiedź: Zamawiający nie ma wiedzy o szkodach z przedmiotowych ryzyk.

1. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są 
użytkowane.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

2. W odniesieniu do budynków wyłączonych z użytkowania prosimy o ograniczenie do 
FLEXY (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

3. Dla budynków starszy niż 50 lat dla których nie wykonano remontów i modernizacji 
prosimy o wprowadzenie wartości rzeczywistej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

4. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy 
o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz 
■7 Inninm
ł. vixi Ujivi iivi i i pi t_y 11y.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

5. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z 
określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa w momencie budowy.

6. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje w okresie ochrony wyłączyć z 
eksploatacji jakieś budynki i budowle jeżeli tak to które.

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączyć z eksploatacji żadnego budynku, ale nie 
wyklucza takiej możliwości.

7. Prosimy o informację, czy w okresie ostatnich 20 lat lokalizacje Zamawiającego zostały 
dotknięte ryzykiem powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat, nawet 
jeśli Zamawiający nie posiadał w tym zakresie pokrycia ubezpieczeniowego.



Odpowiedź: Nie.

8. Prosimy o informację, czy lokalizacje Zamawiającego zgłoszone do ubezpieczenia 
znajdują się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią (w rozumieniu ustawy 
Prawo Wodne z dnia 18 lipca 2001 r. z póżn. zmianami)? Jeśli tak, prosimy o ich 
wskazanie wraz z podaniem wartości.

Odpowiedź: Nie.

9. Prosimy o informacje na temat poczynionych inwestycji przeciw powodziowych w 
_ x_x__: —u a r\ i_x—_i_
usiali licu iu laiauii.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w związku z brakiem zagrożenia powodziowego 
nie poczynił żadnych konkretnych inwestycji przeciw powodziowych.

10. W odniesieniu do OC za szkody wyrządzone przez organizatora imprez, prosimy 
o potwierdzenie, że w przypadku organizacji pokazu sztucznych ogni/fajerwerków, 
zostaną do tego zatrudnione podmioty profesjonalnie trudniące się pokazami sztucznych 
ogni.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

11. Prosimy o określenie wartości PML i adres.

Odpowiedź: Pływalnia "Dolnośląski Delfinek" - ul. Słoneczna 1a w Szczawnie-Zdroju o 
wartości 9 312 000 zł

12. W Klauzuli reprezentantów w OC prosimy o wykreślenie szkód wyrządzonych umyślnie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

13. Czy szkoły i placówki gminy nabywają wyposażenie które posiada odpowiednie atesty 
lub certyfikaty(zgodnie z rozporządzeniem MENiS z 31.12.2002r).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

14. Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia wysypiska śmieci, zakłady recyklingu, 
PSZOK.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia typu wysypiska śmieci, zakłady 
recyklingu, PSZOK.

15. Prosimy o przesuniecie terminu otwarcie ofert na dzień 20.10.2020

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa otwarcie na dzień 29.10.2020



Zapytania z dnia 09.10.2020 r.

1. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują 
przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie 
zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych 
lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.

2. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały 
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla 
danego ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

3. Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci podtopień 
(w tym zalania wodą pochodzącą z opadów atmosferycznych) w okresie ostatnich 25 lat?

Odpowiedź: W latach 1997,1998, 2001 były podtopienia.

4. Czy w okresie ostatnich 25 lat na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły 
szkody powodziowe? Jeśli tak prosimy o wskazanie lokalizacji wraz z podaniem wartości ewentualnych 
strat.

Odpowiedź: Patrz odp.3, w chwili obecnej brak danych o wartości strat.

W przypadku, gdy na terenie Gminy wystąpiły szkody powodziowe, prosimy o informację, jakie 
kroki prewencyjne przedsięwziął Zamawiający? Czy na terenie gminy poczyniono inwestycje w 
kierunku poprawy zabezpieczenia przeciwpowodziowego? Jakie i jaka była wartość inwestycji? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w związku z brakiem zagrożenia powodziowego 
nie poczynił żadnych konkretnych inwestycji przeciw powodziowych.

5. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia mienie w postaci 
szklarni, namiotów lub mienie znajdujące się w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. 
Jeśli nie, prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się 
znajdującego.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takiego typu obiektów, ale nie wyklucza 
tego w przyszłości. Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

6. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia tymczasowe 
obiekty budowlane (np. stragany, kioski)? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takiego typu obiektów, ale nie wyklucza 
tego w przyszłości.

7. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia zbiory i eksponaty 
muzealne, dzieła sztuki, zbiory numizmatyczne, antyki, archiwalia? Jeśli tak, prosimy o podanie ich 
wartości.

Odpowiedź: Zamawiający aktualnie nie zgłasza mienia tego typu do ubezpieczenia, ale nie 
wyklucza tego w przyszłości.

9



8. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia kolektory, lampy 
solarne, instalacje fotowoltaiczne? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości oraz lokalizacji.

Odpowiedź: W chwili obecnej Zamawiający nie posiada tego rodzaju mienia, ale nie wyklucza tego 
w przyszłości. Planowana jest instalacja na budynku pływalni i na budynku szkolno- 
przedszkolnym, który jest w trakcie budowy. Planowany termin oddania obiektu do użytku 
31.12.2022 r.

9. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego w trakcie trwania umowy 
działalności innej niż określona w SIWZ, przyjęcie jej do ochrony ubezpieczeniowej wymaga akceptacji 
Ubezpieczyciela.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

10. Prosimy o potwierdzenie, że zapis
„Wyłączenia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy dotyczące powyższych 
kategorii mienia nie obowiązują. Ponadto wyłączeniu z zakresu ochrony nie podlega żaden składnik 
mienia wymieniony w wykazie majątku deklarowanego do ubezpieczenia”
dotyczy wyłączeń przedmiotowych zawartych w OWU Wykonawcy, a nie wyłączeń zakresowych 
określonych w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

11. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczeniu sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk Zamawiający dopuszcza stosowanie wyłączeń obowiązujących w 
OWU Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Dane wyłączenie nie będzie miało zastosowania 
w przypadku, gdy Zamawiający wprost włączył odpowiedzialność za dane ryzyko do zakresu 
ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

12. Ubezpieczenie nasadzeń - prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia z wszystkich ryzyk na ryzyka 
nazwane w zakresie pełnym zgodnie z OWU Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

13. Prosimy o wyłączenie z ryzyka dewastacji/wandalizmu mienia w postaci nasadzeń oraz mienia 
wyłączonego z użytkowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

14. W odniesieniu do zgłoszonych do ubezpieczenia na sumy stałe roślin prosimy o zmianę zakresu 
odpowiedzialności na ryzyka nazwane w zakresie pełnym zgodnie z OWU Wykonawcy..

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

15. Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny udostępniany osobom fizycznym przez 
Zamawiającego w ramach projektów mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu? Jeśli 
tak - jaka jest jego wartość?

Odpowiedź: TAK- sprzęt o wartości 89 895,00 zł.

16. Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o informacje w 
jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest?

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi parkingów strzeżonych.

10



17. Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w dokumentach będzie dotyczyć wyłącznie kosztów ich 
odtworzenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

18. Odpowiedzialność cywilna za szkody wynikające z naruszenia dóbr osobistych - prosimy o 
wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności. Proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

19. Odpowiedzialność cywilna za szkody wynikające z naruszenia dóbr osobistych - prosimy o 
potwierdzenie, że nie dotyczy dóbr osobistych innych niż życie i zdrowie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

20. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie podlimitu w wysokości 100.000,00 PLN na jeden i na 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

21. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, 
za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa 
Ubezpieczonego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

22. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód spowodowanych 
koniecznością wycofania produktu z rynku.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wprowadzenie wnioskowanego wyłączenia.

23. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej 4.21,4.22, 4.43 
zakres ochrony nie obejmuje kradzieży pojazdów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

24. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
budynków nie posiadających przedmiotowego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

25. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 
są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo 
pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

26. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku 
prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 
przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

11



27. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane/ 
pustostany?

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane/ pustostany, ale 
nie wyklucza tego w przyszłości.

28. Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca, prosimy o:
- wskazanie lokalizacji i wartości
- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich
- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone
- podanie powodu wyłączenia z użytkowania

Odpowiedź: Patrz pytanie 28.

29. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek 
budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o jakiej wartości?

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączyć żadnego budynku z eksplantacji, ale tego nie 
wyklucza.

30. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z użytkowania ze względu na zły stan 
techniczny? Jeśli tak, prosimy o wyłączenie budynków nieużytkowanych z ochrony ubezpieczeniowej, 
bądź ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie uderzenie 
pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z użytkowania ze 
względu na zły stan techniczny, ale tego nie wyklucza. Zamawiający zgadza się na ograniczenie 
zakresu ubezpieczenia takiego mienia do podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie 
uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

31. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla szkód wynikających z nieostrożności, zaniedbania, niewłaściwego użytkowania, 
braku kwalifikacji, błędu operatora, błędu w obsłudze itp. - proponujemy 50.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny dla Zamawiającego. Ewentualnie 
prosimy o potwierdzenie, że limit i zakres dla tego typu szkód określony jest w klauzuli szkód 
mechanicznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie. Zamawiający 
potwierdza, że limit i zakres dla tego typu szkód określony jest w kl. szkód mechanicznych.

32. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla szkód wynikających z podniesienia się wód gruntowych. - proponujemy 100.000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

33. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiekolwiek inwestycje, 
budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę? Czy prace nie 
naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? Prosimy o opis wykonywanych prac i 
podanie ich wartości.

Odpowiedź: Tak, w chwili obecnej trwa budowa budynku szkolno - przedszkolnego przy ul. 
Słonecznej 1A w Szczawnie-Zdroju w ramach kompleksu oświatowo-sportowo-rekreacyjnego o 
wartości 22 140 000,00 zł. Prace te wymagają i posiadają pozwolenia na budowę, do obowiązków 
wykonawcy należy organizacja budowy, ogrodzenie placu budowy, wykonanie projektu 
organizacji ruchu zastępczego na czas budowy, zabezpieczenie obiektów sąsiednich: hali 
sportowej, basenu i kotłowni przed szkodami, które mogą powstać podczas prowadzenia prac 
budowlanych, zorganizowanie placu budowy w taki sposób aby roboty budowlane nie kolidowały 
i nie utrudniały osobom korzystanie z hali sportowej i basenu, zapewnienie ochrony przed 



uszkodzeniem i kradzieżą wykonanych elementów i powierzonego mu do ich realizacji mienia, 
zabezpieczenie obiektu przed szkodami.

34. Klauzula uznania stanu zabezpieczeń - prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się 
za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia klauzulę stanu zabezpieczeń o zapis: ”pod warunkiem, że na 
dzień szkody zabezpieczenia były sprawne i zgodne z przepisami prawa, albo ubezpieczony przy 
zachowaniu należytej staranności nie wiedział, że nie są sprawne”.

35. Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się obiekty 
użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w jaki sposób są 
zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia obiektów użytkowanych sezonowo, ale 
nie wyklucza tego w przyszłości.

36. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
• budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
• budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum 
ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.
Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to 
możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie 
pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków w złym lub awaryjnym stanie 
technicznym ani budynków przeznaczonych do rozbiórki, ale nie wyklucza tego w przyszłości. 
Zamawiający zgadza się na ograniczenie do FLEXA zakresu ubezpieczenia dla budynków w złym 
lub awaryjnym stanie technicznym.

37. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, 
że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

38. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i 
Ubezpieczonych - jednostki podległe.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

39. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 
nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych 
świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zmiana opatrunku, szczepienie).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

40. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem 
działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 
innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

13



41. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą 
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

42. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

43. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 
przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z 
powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

44. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował 
szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych (np, obowiązkowe 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą, obowiązkowe 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

45. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych 
funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową, oraz OC 
zawodowa inwestora/inwestora zastępczego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

46. Jaki produkt został zgłoszony do ubezpieczenia w ramach rozszerzenia OC za produkt?

Odpowiedź: Produkt gastronomiczny.

47. Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód 
związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii 
gąbczastych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

48. Prosimy o potwierdzenie, że w OC za szkody w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada 
za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie 
odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym 
w środowisku naturalnemu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

49. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w OC za szkody w środowisku naturalnym obejmować będzie 
wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

50. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk 
obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

51. W odniesieniu do ubezpieczenia NNW pracowników prosimy o podanie charakteru wykonywanej pracy.

14



Odpowiedź: Straż Miejska, nauczyciele, pracownicy socjalni, pracownicy Urzędu Miejskiego 
wykonują prace w terenie , prace interwencyjne, kontrolne, odbiorowe itp.

52. Klauzula reprezentantów - prosimy o modyfikację treści poprzez dodanie sformułowania „... za szkody 
wyrządzone umyślnie bądź wskutek rażącego niedbalstwa przez reprezentantów...”

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

53. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na 
podstawie której umowę zawarto, np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, 
Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną wymagają zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

54. Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji - prosimy o dodanie zapisu:
W odniesieniu do obiektów wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni ochrona 
ubezpieczeniowa nie ulega zmianom pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki:

• maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
• lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej,
• gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie 

i gotowe do użycia,
• z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta 

woda, inne ciecze oraz para.
• budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny pozostaje poza zakresem 
ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

55. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia od wszystkich 
ryzyk w systemie sum stałych drogi publiczne.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza ani planuje zgłosić do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk w 
systemie sum stałych drogi publiczne.

56. Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia od wszystkich 
ryzyk budowle hydrotechniczne (np. mosty, kładki, nabrzeża, molo itp.)? Jeśli tak, prosimy o podanie 
ich wartości, wskazanie lokalizacji, długości przęseł i konstrukcji poszczególnych obiektów.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza ani nie planuje zgłosić do ubezpieczenia od wszystkich 
ryzyk budowle hydrotechniczne

57. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z tytułu 
posiadania, użytkowania, administrowania jakimikolwiek statkami powietrznymi (w tym bezzałogowe 
statki powietrzne).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

58. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z tytułu 
posiadania, użytkowania, administrowania jakimkolwiek sprzętem pływającym o ile nie jest on 
napędzany siłą ludzkich mięśni.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.



59. W związku z zawartą w SIWZ definicją kradzieży z włamaniem („zabór w celu przywłaszczenia 
(kradzież) ubezpieczonego mienia w następstwie usunięcia przeszkody materialnej lub niematerialnej 
(...)” - prosimy o wykreślenie słów „lub niematerialnej”; ewentualnie prosimy o zdefiniowanie pojęcia 
„przeszkoda niematerialna”, jako pojęcia determinującego odpowiedzialność ubezpieczyciela za 
zaistniałą szkodę kradzieżową.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. Jako 
przeszkodę niematerialną Zamawiający określa np. złamanie kodu zamka szyfrowego.

60. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, 
wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac 
rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

61. Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności cywilnej następującego rozszerzenia: 
„odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone wskutek powolnego oddziaływania, w tym 
za szkody wyrządzone tworzeniem się grzyba oraz przenikaniem wód gruntowych, o ile ubezpieczony 
nie wiedział lub nawet przy zachowaniu należytej staranności nie mógł się dowiedzieć o toczących się, 
wskazanych wyżej procesach, bez podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie 
wypadki ubezpieczeniowe.” Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyłącza z zakresu odpowiedzialności cywilnej przedmiotowe 
rozszerzenie.

62. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i 
rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

63. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i 
rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy 
sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia 
maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza 
się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza 
wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, 
skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo 
górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

64. Odnośnie klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną 
objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymogi dotyczące zabezpieczeń 
przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

65. Prosimy o potwierdzenie, że zapis „Wypłaty odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych będą 
dokonywane przez Wykonawcę na rachunek bankowy Zamawiającego bądź poszkodowanego, jeżeli 
Zamawiający udzieli mu stosownych uprawnień” nie dotyczy ubezpieczenia OC.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

16



66. Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w 
czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek modernizacje dróg? Prosimy o 
podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach.

Odpowiedź: Stan techniczny dróg gminnych jest dobry. Naprawy i remonty dróg są 
przeprowadzane na bieżąco. W okresie przyszłego roku przeznacza się na ten cel 100 000,00 zł. 
Na najbliższe 3 lata- ok. 300 000,00 zł.

67. W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami, prosimy o 
wprowadzenie następującego zapisu:

„Ubezpieczający jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w 
ciągu 48 godzin,

- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 
korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,

- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który 
ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 48 godzin od przyjętej i potwierdzonej 
na piśmie wiadomości

- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia 
zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów 
wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

68. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w 
zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

69. Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe określone w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej 
pokrywane są w ramach sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

70. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń - prosimy o odpowiedź na poniższe 
pytania:

- czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich 
ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie 
różnic

- czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi 
negatywnej, prosimy o wskazanie różnic

- czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? 
W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń - prosimy o ich wskazanie

- jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?

Odpowiedź:

Ad1. Zakres ubezpieczenia oraz limity w większości są porównywalne z dotychczasowym 
programem. Doprecyzowano niektóre zapisy, ale główne ryzyka pozostają bez zmian.
Ad2. Majątek zgłoszony w systemie na sumy stałe uległ drobnemu powiększeniu. Największa 
odebrana inwestycja to pływalnia "Dolnośląski Delfinek" - ul. Słoneczna 1a w Szczawnie-Zdroju, 
o wartości ok 9 min
Ad3. Brak istotnych różnic.
Ad4.



A. Ryzyko OC
a. w szkodach rzeczowych franszyza integralna, franszyza redukcyjna, udział własny 

- brak; w szkodach osobowych franszyza integralna, redukcyjna i udział własny - 
brak

b. w OC pracodawcy: w szkodach rzeczowych franszyza integralna, udział własny, 
franszyza redukcyjna - brak; w szkodach osobowych franszyza redukcyjna - 
wysokość świadczenia ZUS (w przypadku innej podstawy zatrudnienia niż umowa 
o pracę brak franszyzy redukcyjnej), franszyza integralna i udział własny - brak

c. w ubezpieczeniu czystych strat finansowych franszyza integralna - 1 000,00 zł, 
franszyza redukcyjna, udział własny - brak

d. w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym franszyza 
integralna - brak, franszyza redukcyjna - 10% wartości szkody, nie więcej 
niż 2 000,00 zł, udział własny - brak

B. Mienie, elektronika, maszyny
a. franszyza integralna - 200zł,
b. udział własny, f. redukcyjna - brak.

71. W przypadku, gdy do ubezpieczenia zgłoszone zostało mienie/lokalizacje, które nie były dotąd objęte 
ochroną ubezpieczeniową, prosimy o wskazanie tego mienia oraz podanie wartości i rodzaju szkód w 
tym mieniu za okres ostatnich 3 lat.

Odpowiedź: Pływalnia "Dolnośląski Delfinek" - ul. Słoneczna 1a w Szczawnie^Zdroju, o wartości 
ok 9 min. Brak szkód, ponieważ inwestycje funkcjonuje od 14.09.2020.

72. Klauzula szkód mechanicznych - prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 
50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

73. Klauzula wykonywania władzy publicznej - prosimy o uzupełnienie katalogu wyłączeń o szkody:
- związane z zarządzaniem drogami,
- które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

74. Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów w ubezpieczeniu OC nie ma zastosowania do 
ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

75. Klauzula kosztów alarmu - prosimy o wykreślenie sformułowania „...oraz alarmem (również fałszywym) 
związanym z zagrożeniem biologicznym lub chemicznym...”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

76. Klauzula ubezpieczenia kosztów wymiany wody w basenie - prosimy o potwierdzenie, że intencją 
Zamawiającego jest pokrycie kosztów wymiany, o ile do skażenia/zanieczyszczenia doszło wskutek 
przyczyny objętej ochroną w ramach ubezpieczenia od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

77. Klauzula przemieszczenia pomiędzy miejscami ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie 
maksymalnego limitu odpowiedzialności. Proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub 
inny akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

78. Klauzula współwłasności mienia - prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 200.000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia.



Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

79. Prosimy o możliwość wprowadzenia Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści:
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, 
gdy
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym 
do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu 
polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w 
umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące 
zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości 
uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres 
polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio 
pierwszego albo drugiego okresu polisowego.
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności”

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

80. W odniesieniu do Klauzuli ubezpieczenia kosztów dodatkowych prosimy o wykreślenie zapisu pkt. 12 
„kosztami odkażania pomieszczeń w budynkach/lokalach, poniesionych w przypadku potwierdzenia 
wystąpienia zachorowania na Covid-19 lub inną chorobę zakaźną lub zakażenia u pracowników lub 
innych osób, które przebywały w budynkach/lokalach objętych ubezpieczeniem w czasie trwania stanu 
zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii lub poza tymi stanami;”

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wykreślenie zapisu pkt. 12 o treści „kosztami odkażania 
pomieszczeń w budynkach/lokalach, poniesionych w przypadku potwierdzenia wystąpienia 
zachorowania na Covid-19 lub inną chorobę zakaźną lub zakażenia u pracowników lub innych 
osób, które przebywały w budynkach/lokalach objętych ubezpieczeniem w czasie trwania stanu 
zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii lub poza tymi stanami;”

81. W odniesieniu do Klauzuli stanu epidemii prosimy o potwierdzenie, że spełnione zostaną minimalne 
wymagania zabezpieczenia mienia tj:

1) zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe pozostają sprawne, czynne i ich stan nie 
pogorszył

się w stosunku do okresu zawierania umowy ubezpieczenia;

2) dozorowanie obiektu nie jest gorsze w stosunku do okresu zawierania umowy ubezpieczenia;

3) wszystkie lokalizacje są zabezpieczone przed dostępem osób nieuprawnionych, a teren zewnętrzny

pozostaje ogrodzony i oświetlony w porze nocnej. Wymóg ogrodzenia i oświetlenia nie dotyczy 
obiektów biurowych i usługowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Zapytania z dnia 12.10.2020 r.

82. W odniesieniu do Klauzuli ubezpieczenia kosztów dodatkowych prosimy o wykreślenie zapisu pkt. 12 
„kosztami odkażania pomieszczeń w budynkach/lokalach, poniesionych w przypadku potwierdzenia 
wystąpienia zachorowania na Covid-19 lub inną chorobę zakaźną lub zakażenia u pracowników lub

19



innych osób, które przebywały w budynkach/lokalach objętych ubezpieczeniem w czasie trwania stanu 
zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii lub poza tymi stanami;”

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wykreślenie zapisu pkt. 12 o treści „kosztami odkażania 
pomieszczeń w budynkach/lokalach, poniesionych w przypadku potwierdzenia wystąpienia 
zachorowania na Covid-19 lub inną chorobę zakaźną lub zakażenia u pracowników lub innych 
osób, które przebywały w budynkach/lokalach objętych ubezpieczeniem w czasie trwania stanu 
zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii lub poza tymi stanami;”

83. W odniesieniu do Klauzuli stanu epidemii prosimy o potwierdzenie, że spełnione zostaną minimalne 
wymagania zabezpieczenia mienia tj:

1) zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe pozostają sprawne, czynne i ich stan nie 
pogorszyłsię w stosunku do okresu zawierania umowy ubezpieczenia;
2) dozorowanie obiektu nie jest gorsze w stosunku do okresu zawierania umowy ubezpieczenia;
3) wszystkie lokalizacje są zabezpieczone przed dostępem osób nieuprawnionych, a teren zewnętrzny 
pozostaje ogrodzony i oświetlony w porze nocnej. Wymóg ogrodzenia i oświetlenia nie dotyczy 
obiektów biurowych i usługowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

1. Prosimy o informację czy od 1997 r. w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiła 
powódź, bądź podtopienia wskutek opadów atmosferycznych. Jeśli tak prosimy o:
1) wskazanie lokalizacji dotkniętych powodzią, bądź podtopieniami
2) podanie wysokości wypłaconych odszkodowań z tego tytułu,
3) wprowadzenie podlimitu dla ryzyka powodzi i podtopień wskutek opadów atmosferycznych w 

wysokości
1.000.000 zł z franszyzą redukcyjną dla powodzi i podtopień 10% wartości szkody min. 
10.000 zł.

Odpowiedź: W latach 1337,1938, 2001 były podtopienia. W chwili obecnej brak już danych o 
wartości strat. Jednocześnie Zamawiający poczynił nakłady inwestycyjne mające na celu 
zabezpieczenie przed powstaniem takich sytuacji w przyszłości. Tego typu zdarzenia już nie się 
powtórzyły w okresie ostatnich 14 lat właśnie dzięki tym zabezpieczeniom. Zamawiający nie 
dokonuje żadnych zmian SIWZ w powyższym zakresie.

2. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód górniczych 
w rozumieniu prawa górniczego oraz szkód będących ich następstwem,

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

3. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych 
wskutek oddziaływania warunków atmosferycznych na mienie znajdujące się na wolnym 
powietrzu, jeżeli zgodnie z przeznaczeniem, warunkami przechowywania lub magazynowania 
nie powinno ono być tam składowane;

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie 
zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia 
ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie 
zamówienie. Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawić zamawiającego ochrony, 
jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i 
umowie - oznacza to, że sprzeczne z nimi wyłączenia odpowiedzialności i inne, podobne zapisy 
nie będą miały zastosowania.



4. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych 
wskutek zmiany poziomu wód podziemnych, chyba że nastąpiły w związku z powodzią w 
miejscu ubezpieczenia lub jego sąsiedztwie;

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie 
zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia 
ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie 
zamówienie. Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawić zamawiającego ochrony, 
jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i 
umowie - oznacza to, że sprzeczne z nimi wyłączenia odpowiedzialności i inne, podobne zapisy 
nie będą miały zastosowania.

5. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych 
w związku z ograniczeniem lub przerwą w dostawie energii elektrycznej, cieplnej, gazu, wody 
lub innych mediów oraz jakąkolwiek niesprawnością urządzeń klimatyzacyjnych, chłodniczych, 
grzewczych lub produkcyjnych wynikającą z przyczyn tkwiących wewnątrz tych przedmiotów 
lub z błędów w obsłudze; chyba że bezpośrednią przyczyną ich wystąpienia było zdarzenie 
szkodowe w miejscu ubezpieczenia niewyłączone z zakresu ubezpieczenia;

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie 
zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia 
ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie 
zamówienie. Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawić zamawiającego ochrony, 
jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i 
umowie - oznacza to, że sprzeczne z nimi wyłączenia odpowiedzialności i inne, podobne zapisy 
nie będą miały zastosowania.

6. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych 
w wyniku naturalnego zużycia lub starzenia się przedmiotów ubezpieczenia w związku z ich 
normalnym użytkowaniem, a także spowodowane przez ścieranie, kawitację, erozję, korozję, 
utlenianie, rdzę, kamień kotłowy;

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie 
zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia 
ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie 
zamówienie. Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawić zamawiającego ochrony, 
jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i 
umowie - oznacza to, że sprzeczne z nimi wyłączenia odpowiedzialności i inne, podobne zapisy 
nie będą miały zastosowania.

7. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych 
wskutek następstw nie przeprowadzenia zabiegów konserwacyjno-remontowych wymaganych 
przez obowiązujące przepisy lub zalecenia producentów;

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie

21



zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia 
ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie 
zamówienie. Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawić zamawiającego ochrony, 
jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i 
umowie - oznacza to, że sprzeczne z nimi wyłączenia odpowiedzialności i inne, podobne zapisy 
nie będą miały zastosowania.

8. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych 
wskutek uszkodzenia, w tym ograniczenia funkcjonalności lub wydajności, lub utracie danych 
elektronicznych lub oprogramowania, w szczególności jeśli nastąpiły wskutek działania wirusów 
lub innego złośliwego oprogramowania, cyber ataku, i innych działań osób trzecich, a także 
niewłaściwej obsługi lub niewłaściwego działania urządzeń;

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie 
zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia 
ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie 
zamówienie. Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawić zamawiającego ochrony, 
jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i 
umowie - oznacza to, że sprzeczne z nimi wyłączenia odpowiedzialności i inne, podobne zapisy 
nie będą miały zastosowania.

9. Proszę o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej szkód powstałych wskutek 
osuwania się, osiadania i przemieszczania gruntu w wyniku działalności człowieka:

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

10. Prosimy o wykreślenie zapisu w pkt 4.9 „ nie dotyczy zapadania lub osuwania się ziemi na 
skutek szkoód wodociągowych)

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

11. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 10 prosimy o wprowadzenie limitu w 
wysokości 50.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkód 
spowodowanych zapadaniem lub osuwaniem się ziemi na skutek szkoód wodociągowych)

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

12 Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych 
wskutek zalania, jeżeli zalanie nastąpiło z powodu złego stanu technicznego dachu, 
niezabezpieczonych otworów dachowych lub okiennych, złego stanu rynien dachowych lub 
spustowych, stolarki okiennej oraz innych elementów budynku lub budowli, o ile za ich 
zabezpieczenie, zamknięcie, utrzymanie lub konserwację ponosi odpowiedzialność 
Ubezpieczony;

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, takie szkody są w zakresie ubezpieczenia z 
określonym w SIWZ podlimitem.

22



13. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych 
wskutek wszelkiego rodzaju skażenia lub zanieczyszczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie 
zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia 
ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie 
zamówienie. Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawić zamawiającego ochrony, 
jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i 
umowie - oznacza to, że sprzeczne z nimi wyłączenia odpowiedzialności i inne, podobne zapisy 
nie będą miały zastosowania.

14. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych 
wskutek stopniowego pogarszania się stanu, wilgotności lub suchości powietrza, zmian 
temperatury lub wilgotności, kurczenia się, gnicia, pleśni, działania grzybów, owadów lub innych 
szkodników, zwierząt, zmiany koloru, faktury lub wykończenia, chyba że bezpośrednią 
przyczyną ich wystąpienia było zdarzenie szkodowe w miejscu ubezpieczenia niewyłączone z 
zakresu ubezpieczenia;

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie 
zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia 
ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie 
zamówienie. Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawić zamawiającego ochrony, 
jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i 
umowie - oznacza to, że sprzeczne z nimi wyłączenia odpowiedzialności i inne, podobne zapisy 
nie będą miały zastosowania.

15. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje napowietrznych 
linii przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym linii energetycznych, telefonicznych, 
telegraficznych, światłowodowych i innych)., linii transmisyjnych i dystrybucyjnych z 
włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być 
połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, znajdujące się w 
odległości większej niż 500 m od ubezpieczonych budynków i budowli

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Przedmiot ubezpieczenia

13. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia:
1) obiekty niepołączone trwale z gruntem, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich 

wartości
2) tymczasowe obiekty budowlane, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich 

wartości



Odpowiedź: Zamawiający aktualnie nie zgłasza do ubezpieczenia mienia tego rodzaju, ale nie 
wyklucza tego w przyszłości.

14. Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym 
przeglądom wynikającym z przepisów prawa? Jeśli nie prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

15. Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla sieci wodociągowej, kanalizacyjnej 
znajdującej się pod ziemią do szkód powstałych wskutek pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu 
oraz upadku statku powietrznego (FLEXA).

Rodzaje wartości przyjęte do ubezpieczenia
16. Prosimy o zmianę wartości w jakiej przyjmuje się do ubezpieczenia księgozbiory, zbiory 

biblioteczne oraz materiały archiwalne, mienie osób trzecich, mienie pracownicze i mienie osób 
trzecich na wartość rzeczywistą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

Warunki szczególne obligatoryjne
17. Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych złym stanem dachu, 

okien itp. do 50 000 zł

l.Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Przedmiot ubezpieczenia

18. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich 
ryzyk będą obowiązywały wyłączenia odpowiedzialności, zgodnie z postanowieniami ogólnych 
warunków ubezpieczenia mających zastosowanie do umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie 
zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych 
lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie. 
Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawić zamawiającego ochrony, jeśli 
wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i umowie - 
oznacza to, że sprzeczne z nimi wyłączenia odpowiedzialności i inne, podobne zapisy nie będą 
miały zastosowania.

Warunki szczególne obligatoryjne

19. Prosimy o zmianę zapisu w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego
z

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje sprzęt elektroniczny bez względu na wiek (rok produkcji)”

na:

24



„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje sprzęt elektroniczny nie starszy niż 10 lat (wiek liczony od 
roku produkcji)’’

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

ll.Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
lii.

Wymagany zakres ubezpieczenia

28. Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów:
„Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód:

1) w przypadku używania miotów pneumatycznych, hydraulicznych, katarów::
a) będących uszkodzeniami powierzchniowymi, które nie pogarszają stateczności mienia, ani 

nie zagrażają bezpieczeństwu jego użytkowników;
b) powstałych wskutek prowadzenia robót bez wymaganych zezwoleń lub obsługiwania 

sprzętu przez pracowników nieposiadających stosownych uprawnień;
c) wynikających z braku zabezpieczenia lub niewłaściwego zabezpieczenia wykonywanych 

prac

2) w przypadku prowadzenia prac wyburzeniowych i rozbiórkowych:
a) powstałych w okręgu o promieniu nieprzekraczającym wysokości wyburzanej budowli, 

mierzonym od wyburzanej budowli - dotyczy prac wyburzeniowych bez użycia 
materiałów wybuchowych;

b) powstałych w odległości mniejszej niż 100 metrów od epicentrum wybuchu w przypadku 
prowadzenia prac z użyciem materiałów wybuchowych”

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

29. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej będą 
obowiązywały wyłączenia odpowiedzialności, zgodnie z postanowieniami ogólnych warunków 
ubezpieczenia mających zastosowanie do umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie 
zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia 
ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie 
zamówienie. Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawić zamawiającego ochrony, 
jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i 
umowie - oznacza to, że sprzeczne z nimi wyłączenia odpowiedzialności i inne, podobne zapisy 
nie będą miały zastosowania.

30. Proszę o potwierdzenie że zakres ochrony OC nie obejmuje szkód wynikających z 
przeniesienia chorób HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV oraz vCJD;

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony OC nie obejmuje szkód wynikających 
z przeniesienia chorób BSE, TSE, HTLV III, LAV oraz vCJD



31. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i 
na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób 
zakaźnych ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

32. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a 
także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

33. Proszę o zgodę na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób 
zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 
niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Compensa nie 
odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę 
Creutzfelda-Jakoba oraz spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub 
modyfikacją kodu genetycznego

34. Czy zakresem ubezpieczenia mają być objęte Domy Pomocy Społecznej, Miejskie ośrodki Pomocy 
Społecznej lub inne placówki medyczno-rahabilitacyjne? Jeśli tak to proszę odpowiedz na poniższe 
pytania

a) Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich 
pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie 
COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i 
przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla 
DPS/MoPS?
TAK/NIE

b) Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje 
praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości 
działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ?
TAK/NIE

c) Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 000,00 PLN na 
jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z 
przeniesienia chorób zakaźnych ?
TAK/NIE

d) Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób 
zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 
niedbalstwa Ubezpieczonego ?
TAK/NIE

e) Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa nie 
obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, 
TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba ?
TAK/NIE

26



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Domy Pomocy Społecznej, Miejskie ośrodki 
Pomocy Społecznej i inne placówki medyczno-rahabilitacyjne nie mają być objęte 
zakresem ubezpieczenia.

Warunki obligatoryjne - definicje pojęć i obligatoryjna treść klauzul dodatkowych

Katastrofa budowlana

35. Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów:
„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:

a) których wiek, w zależności od głównej konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż:

i. 50 lat - dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej;

ii. 90 lat - dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej;

b) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 
budowlanego;

c) w których, prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w 
elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo- 
technicznych i wymaganych zezwoleń;

d) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 
potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji;

e) wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni;

f) przemysłowych, w których znajdują się maszyny i urządzenia wytwarzające stale bądź 
cyklicznie, silne drgania mechaniczne lub fale akustyczne o wysokiej częstotliwości zdolne 
oddziaływać destrukcyjnie na konstrukcję budowlaną;

g) tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji;

h) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy;

i) powstałe w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych lub robót 
podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej;

j) będące następstwem użytkowania obiektów niezgodnie z przeznaczeniem;

k) wynikających z nie przeprowadzenia okresowego przeglądu stanu technicznego zgodnie z 
„Książką obiektu budowlanego”

Franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody objętej umową, nie mniej niż 2 000 zł na każde 
zdarzenie szkodowe. ”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie 
zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia 
ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone 
zostanie zamówienie. Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawić 
zamawiającego ochrony, jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia (zakres i 



przedmiot ubezpieczenia) i umowie - oznacza to, że sprzeczne z nimi wyłączenia 
odpowiedzialności i inne, podobne zapisy nie będą miały zastosowania.

36. Prosimy o zmniejszenie limitu odszkodowawczego na jedno i wszystkie zdarzenia do 1.000 0000 
zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

Klauzula automatycznego pokrycia

37. Prosimy o obniżenie wartości wzrostu majątku, za którą ubezpieczyciel nie będzie pobierał 
dodatkowej składki do wysokości 1 000 000 zł oraz wprowadzenie konieczności powiadamiania 
ubezpieczyciela o wzroście wartości środków trwałych w terminie 30 dni od daty przyjęcia ich do 
ewidencji środków trwałych Ubezpieczającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

Klauzula rozmrożenia

35. Prosimy o wskazanie jakie towary (środki obrotowe) Zamawiający przechowuje, bądź zamierza 
przechowywać w urządzeniach chłodniczych?

Odpowiedź: Żywność.

Klauzula usunięcia przyczyn awarii

36. Prosimy o wprowadzenie jednego limitu, wspólnego dla wszystkich wymienionych kosztów w 
klauzuli.
Wysokość limitu 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji

37. Prosimy o wykreślenie:
„[...] oraz budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nich minie oraz 
maszyny, urządzenia, wyposażenie przeznaczone do likwidacji (lub na złom)", a także 
ograniczenie zakresu ubezpieczenia do szkód powstałych wskutek pożaru, uderzenia pioruna, 
wybuchu oraz upadku statku powietrznego.

28



Odpowiedź: Zamawiający wyraża jedynie zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony mienia 
przeznaczonego do wyburzenia lub na złom.

38. Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 zł ( nie dotyczy ryzyka dewastacji
określonego w SIWZ)

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

39. Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu:
„Na czas wyłączenia z eksploatacji:

1) wszelkie maszyny i urządzenia pozostają odłączone od źródeł zasilania oraz są oczyszczone 
i zakonserwowane;

2) obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem oraz oświetlony w porze nocnej;

3) sprzęt i instalacje p-poż. są sprawne i stale utrzymane w gotowości do użycia”

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

Klauzula robót budowlano - montażowych

40. Prosimy o obniżenie limitu dla drobnych robót budowlano montażowych do kwoty 500 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia oraz dla wartości mienia będącego 
przedmiotem drobnych robót budowlano-montażowych w okresie ubezpieczenia do 500 000 zł, 
a dla pojedynczego kontraktu 100 000 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

41. Klauzula szkód mechanicznych

Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów:

„Zakresem ubezpieczenia nie są objęte:

1) części podlegające wymianie, takie jak bezpieczniki, żarówki, pasy transmisyjne, filtry, a także 
materiały robocze jak np. smary i paliwa oraz inne części, które w wyniku użytkowania lub ich 
właściwości ulegają przyśpieszonemu zużyciu;

2) urządzenia biurowe, maszyny produkcyjne oraz wszelkie inne urządzenia niezwiązane 
bezpośrednio z budynkiem;

29



3) szkody powstałe wskutek naturalnego zużycia albo długotrwałej degradacji właściwości 
użytkowych maszyn lub urządzeń, w tym wskutek kawitacji, erozji, korozji, rozszerzenia się 
kamienia kotłowego, szlamu i innych osadów, działania środków żrących lub starzenia izolacji;

4) szkody, które są objęte gwarancją lub rękojmią;

5) szkody spowodowane przez osoby trzecie, którym Ubezpieczony zlecił serwis, przegląd, 
naprawę lub konserwację objętych ochroną ubezpieczeniową urządzeń;

6) szkody powstałe wskutek działania wirusów komputerowych;

7) szkody powstałe wskutek zaniechania obowiązkowych okresowych przeglądów 
konserwacyjnych i remontów. ”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych więcej zmian w SIWZ w powyższym 
zakresie. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że w sprawach nieuregulowanych 
odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź 
szczególne warunki wybranego Wykonawcy

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek:

a) wypadku, za który odpowiada osoba trzecia z tytułu gwarancji lub rękojmi za 
wady - występująca

w charakterze dostawcy, wytwórcy, sprzedawcy lub dokonującego naprawy;

b) działania wirusów komputerowych;

c) wad lub usterek istniejących w momencie rozpoczęcia odpowiedzialności 
ubezpieczyciela i znanych ubezpieczonemu lub jego przedstawicielom, niezależnie od 
tego, czy o takich wadach lub defektach wiedział ubezpieczyciel;

d) przeprowadzanych prób i testów, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z 
okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami), a także powstałe w 
wyniku zamierzonego przeciążenia, doświadczeń lub eksperymentów;

e) eksploatacji wcześniej uszkodzonej i nienaprawionej maszyny.

Ponadto klauzula nie obejmuje:

a) części, które przez używanie lub swoje właściwości fizyczne ulegają 
szybkiemu zużyciu lub na które producent nie udzielił gwarancji, a w szczególności 
wykładziny ogniotrwałe i antykorozyjne, powłoki ogniochronne, ruszty pieców i palenisk, 
dysze palników, młoty do kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i ceramiki, pasy, łańcuchy, 
liny, druty,

30



b) wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności 
olejów, smarów, paliw, katalizatorów, chłodziw oraz narzędzi wymiennych, a w 
szczególności matryc, form, stempli, narzędzi do obróbki skrawaniem, elektrod,

c) szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w 
szczególności normalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego,

d) szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych 
przeglądów konserwacyjnych i remontów,

e) szkód w maszynach i urządzeniach, których jednostkowa suma 
ubezpieczenia przekracza 250 000,00 zł,

f) szkód, o których ubezpieczający lub jego przedstawiciele w chwili zawarcia 
umowy ubezpieczenia wiedział.

42. Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian SIWZ w powyższym zakresie.

43. Klauzula ubezpieczenia kosztów dodatkowych
Prosimy o wykreślenie podpunktu:

kosztami odkażania pomieszczeń w budynkach/lokalach, poniesionych w przypadku potwierdzenia 
wystąpienia zachorowania na Covid-19 lub inną chorobę zakaźną lub zakażenia u pracowników lub 
innych osób, które przebywały w budynkach/lokalach objętych ubezpieczeniem w czasie trwania 
stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii lub poza tymi stanami

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wykreślenie zapisu o treści „kosztami odkażania 
pomieszczeń w budynkach/lokalach, poniesionych w przypadku potwierdzenia wystąpienia 
zachorowania na Covid-19 lub inną chorobę zakaźną lub zakażenia u pracowników lub innych 
osób, które przebywały w budynkach/lokalach objętych ubezpieczeniem w czasie trwania 
stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii lub poza tymi stanami;”

43. Klauzula szkód elektrycznych
Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów:

„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

1) spowodowane przez wady ukryte;

2) będące następstwem uszkodzeń mechanicznych wewnętrznych i zewnętrznych;

3) powstałe w czasie naprawy, badań laboratoryjnych lub prób, chyba że są to próby lub badania 
wymagane przepisami eksploatacyjnymi;

4) w odgromnikach, miernikach, licznikach, urządzeniach grzejnych elektrycznych, lampach;



5) w elementach zabezpieczających, które z racji swego przeznaczenia ulegają zniszczeniu;

6) spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych przeglądów lub badań eksploatacyjnych;

7) powstałe w związku ze złą eksploatacją (np. brak remontów, konserwacji, zmiany we wszelkich 
układach i systemach zabezpieczających);

8) w urządzeniach elektrycznych eksploatowanych dłużej niż 15 lat;

9) będące wynikiem eksploatacji urządzeń niezgodnie z dokumentacją techniczną dla danego 
urządzenia. ”

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie

45. Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do wysokości 10% wartości szkody, nie więcej niż 
500 000 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

Klauzula ubezpieczenia kosztów dodatkowych

46. Prosimy o zmniejszenie limitu odszkodowawczego ponad sumę ubezpieczenia do wysokości 
500 000 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

Klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia 
systemem sum stałych

47. Prosimy o korektę klauzuli zgodnie z poniższym:
[...] Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczającego przywróci pierwotną sumę ubezpieczenia 

(doubezpieczenie) po wypłacie odszkodowań. Ubezpieczający będzie zobowiązany do dopłaty 
stosownej składki, wynikającej z pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia [...]"

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

32



Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie

48. Prosimy o wprowadzenie po słowie „lądowego” zapisu: „należącymi do Ubezpieczającego lub 
Ubezpieczonego na terenie RP o ile transport wykonywany jest pomiędzy lokalizacjami, w 
których Ubezpieczający/ Ubezpieczony prowadzi działalność”

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

49. Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów:
Ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w trakcie transportów realizowanych na podstawie 
umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych.

„Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:

1) powstałe wskutek naturalnego zużycia ubezpieczonego mienia lub jego wad własnych lub 
naturalnych właściwości;

2) powstałe wskutek normalnych zmian wilgotności powietrza lub zwykłych wahnięć temperatury;

3) powstałe wskutek braku lub niedostatecznego opakowania, bądź opakowania niezgodnego z 
obowiązującymi normami lub zwyczajami przyjętymi dla danego rodzaju mienia;

4) powstałe w wyniku niewłaściwego załadowania, umocowania i rozmieszczenia mienia na lub 
w środku transportu przez Ubezpieczającego lub osoby, za które ponosi on odpowiedzialność;

5) polegające na utracie informacji zapisanych na wszelkiego rodzaju nośnikach danych, w tym 
na nośnikach magnetycznych i optycznych;

6) powstałe z winy umyślnej Ubezpieczającego lub osób, za które ponosi on odpowiedzialność;

7) powstałe wskutek wypadku środka transportu, jeżeli został on spowodowany złym stanem 
technicznym tego środka, użyciem alkoholu lub stanem nietrzeźwości kierowcy;

8) spowodowane użyciem niewłaściwego środka transportu, nie przystosowanego do przewozu 
określonego rodzaju mienia,

9) powstałe w wyniku opóźnienia dostawy.

10) powstałe wskutek kradzieży bez śladów włamania lub zaginięcia.

11) powstałe podczas przewozu obrazów i dzieł sztuki”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

50. Czy zamawiający zezwala na wprowadzenie w zakresie ubezpieczenia AC franszyzy integralnej 
500 zł? W przypadku braku zgody, czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie innej franszyzy 
integralnej? jeżeli tak to jakiej wysokości?

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

33



51. Czy zamawiający dopuszcza w przypadku ASS oraz NNW płatności składki w całości doliczonej 
do pierwszej raty?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na doliczenie składki ASS i NNW w całości do pierwszej 
raty.

52. Czy zamawiający dopuszcza w ryzyku odpłatnego ubezpieczenia Assistance przyjmowanie 
wyłączenie pojazdów nie starszy niż 15 lat, wg następującego katalogu:

a) samochody osobowe;

b) samochody kempingowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony;

c) mikrobusy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony (za mikrobusy uznaje się pojazdy 
osobowe, w których dopuszczalna liczba miejsc wynosi 9 lub więcej);

d) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony;

e) inne pojazdy wykonane przez adaptację samochodu osobowego, pojazdy wyprodukowane w 
karoserii samochodu osobowego jako pojazd typu VAN niezależnie od sposobu zarejestrowania 
pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ochroną assistance będą objęte wyłącznie pojazdy 
osobowe, dostawcze i ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,51, których wiek nie 
przekracza 15 lat.

53. proszę o wykreślenie następującego zapisu dotyczącego samolikwidacji szkód AC:
W przypadku szkód polegających na uszkodzeniu lub kradzieży części pojazdu do wartości 3 
000,00 zł, ubezpieczyciel zezwoli na dokonanie naprawy bez oględzin (procedura uproszczona), 
pod warunkiem zgłoszenia szkody przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub użytkownika oraz 
przesłanie przez niego protokołu wraz ze zdjęciami szkody. W przypadku podejrzenia, iż szkoda 
jest konsekwencją popełnienia czynu zabronionego ubezpieczający powiadomi niezwłocznie 
policję, nie później niż w ciągu 24 godzin.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli samolikwidacji szkód w AC.

54. Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu lub określić jak klient dokonuj wyceny pojazdu (na 
podstawie czego), czy w przypadku braku wyceny na podstawie „Info expert” lub „Eurotax” 
właściciel, zawsze posługuje się wyceną rzeczoznawcy?

Suma ubezpieczenia pojazdów użytkowanych na podstawie umowy leasingu, użyczenia albo 
innej umowy korzystania z cudzej rzeczy może być zadeklarowana przez Ubezpieczającego 
w sposób opisany wyżej, albo określona przez właściciela pojazdu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ, jednocześnie informuje że przy 
wycenie pojazdów posługuje się programami typu INFOEXPERT, a w przypadku pojazdów 
w leasingu opiera się na wycenie leasingodawcy

34



55. Prosimy o potwierdzenie, że poniższy zapis nie odnosi się do szkód w skutek zbicia szyby 
czołowej:
□ uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu albo jego wyposażenia powstałym w wyniku 
samoistnego otwarcia w trakcie jazdy pokrywy silnika lub bagażnika

Odpowiedź: Powyższy zapis odnosi się również do szkód wskutek zbicia szyby czołowej.

56. Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu:
uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu albo jego wyposażenia wskutek wjechania za 

wysokim pojazdem pod należycie oznakowany wiadukt, tunel lub most oraz wskutek wjechania 
za wysokim pojazdem do należycie oznakowanego parkingu podziemnego

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w powyższym zakresie.

57. Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu:
zniszczeniu lub uszkodzeniu ogumienia, również w sytuacji, gdy uszkodzeniu uległo 

jedynie ogumienie na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego zakresem ubezpieczenia, 
za wyjątkiem uszkodzenia ogumienia przez osoby trzecie, polegającego na celowym przebiciu - 
limit odpowiedzialności w wysokości 5 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia (limit wspólny dla wszystkich pojazdów),

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

58. Prosimy o zlimitowania następującego zapisu do kwoty 2.500,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia (limit wspólny dla wszystkich pojazdów):
2.3.3. Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty wymiany urządzeń przy utracie lub 
zniszczeniu kluczyków lub innego urządzenia przewidzianego przez producenta pojazdu 
umożliwiającego uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczeń przeciwkra^dzieżowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

59. Prosimy o zlimitowania następującego zapisu do kwoty 2.500,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia (limit wspólny dla wszystkich pojazdów):
2.3.4. Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty związane z wymianą płynów 
eksploatacyjnych
w przypadku uszkodzenia odpowiednich układów silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek 
wypadku ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zgody.

60. Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu:
2.3.6. Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o szkody w pojazdach o charakterze maszyn 
budowlanych lub drogowych w trakcie wykonywania przez nie pracy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie przedmiotowego zapisu.

61. W odniesieniu do zakresu terytorialnego dla ryzyka AC (2.3.8) prosimy o wykreślenie słowa poza 
Europą lub o potwierdzenie następującego zapisu:
Ubezpieczenie obejmuje szkody powstałe w wyniku zdarzeń mających miejsce na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej oraz na terytorium państw należących do Unii Europejskiej oraz Albanii, 
Andory, Białorusi, Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, Islandii, Lichtensteinu, Macedonii, Mołdawii, 
Monako, Norwegii, Rosji (część europejska), San Marino, Serbii, Szwajcarii, Turcji (część

35



europejska), Ukrainy, Watykanu

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Ubezpieczenie obejmuje szkody powstałe w 
wyniku zdarzeń mających miejsce na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej oraz na 
terytorium państw należących do Unii Europejskiej oraz Albanii, Andory, Białorusi, Bośni 
i Hercegowiny, Czarnogóry, Islandii, Lichtensteinu, Macedonii, Mołdawii, Monako, 
Norwegii, Rosji (część europejska), San Marino, Serbii, Szwajcarii, Turcji (część 
europejska), Ukrainy, Watykanu

62. Prosimy o ograniczenie bezpłatnego wariantu assistance do pojazdów osobowych

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

63. Prosimy w odniesieniu do poniższego zapisu o wprowadzenie, że niniejszy zapis dotyczy 
pojazdów o wartości do 200.000 zł. W przypadku pojazdów powyżej ww. wartości 
Ubezpieczycielowi przysługuje prawo do indywidualnej oceny ryzyka:
2.3.8. HZ odniesieniu pojazdów, za rozszerzenie obszaru odpowiedzialności o ryzyko kradzieży 
pojazdu i o pozostałe wyłączone powyżej ryzyka w granicach geograficznych Europy
na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii ubezpie^cza-jący zapłaci dodatkową 
(uzupełniającą) składkę, w wartości nie większej niż 40% dotychczasowej składki auto casco 
danego pojazdu. Przy tym udział własny w każdej szkodzie wynosić będzie 15% jej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

64. Czy zamawiający dopuszcza stosowanie niezmiennej składki minimalnej w ryzyku AC, w 
stosunku do pojazdów wyraźnie wskazanych przez Ubezpieczającego?

Odpowiedź: Nie ma zastosowania składka minimalna w AC.

65. Prosimy o wskazanie które pojazdy mają podlegać rozszerzonemu odpłatnemu ubezpieczeniu 
ASS

Odpowiedź: Aktualnie Zamawiający nie zgłasza żadnego pojazdu do rozszerzonego 
odpłatnego ubezpieczenia assistance, ale nie wyklucza tego w przyszłości.

66. Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższej klauzuli:
„Każda ze stron może wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia z zachowaniem 2-miesięcznego 
okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec rocznego okresu ubezpieczenia (okresu 
rozliczeniowego), z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie jeżeli 
szkodowość (łączna kwota odszkodowań i rezerw z tytułu zgłaszanych szkód) liczona od początku 
rocznego okresu ubezpieczenia (okresu rozliczeniowego) najpóźniej do dnia poprzedzającego 
upływ terminu uprawniającego do wypowiedzenia Umowy przekroczy:

■ w ubezpieczeniu OC - 60%
■ w pozostałych liniach ubezpieczeń - 70%

składki zarobionej brutto za roczny okres ubezpieczenia (okres rozliczeniowy), w którym 
obowiązywała umowa."

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SIWZ w powyższym zakresie.

36



67. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych i niewyłączonym w SIWZ będą miały 
zastosowanie ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia ubezpieczającego aktualne na dzień 
składania oferty i obowiązujące przez cały okres realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie 
zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych 
lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.

68. Prosimy o podanie ilości drużyn strażackich objętych programem na Ubezpieczenie grupowe 
bezimienne członków Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Ubezpieczenie bezimienne 
członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

Odpowiedź: Nie dotyczy - Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia NNW OSP/MDP.

69. Prosimy o wykreślenie następującego zapisu: „obrażenia ciała w wyniku ataku epilepsji lub 
innego rodzaju utraty przytomności”

Odpowiedź: Nie dotyczy - Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia NNW OSP/MDP.

70. Prosimy o zmianę zapisu litery h)po przez wykreślenie: 
zwrot kosztów leczenia na terenie RP i za granicą

Odpowiedź: Nie dotyczy - Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia NNW OSP/MDP.

71. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych i niewyłączonym w SIWZ będą miały 
zastosowanie ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia ubezpieczającego aktualne na dzień 
składania oferty i obowiązujące przez cały okres realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami i w umowie w sprawie 
zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia ogólnych 
lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.

72. Czy zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania oferty na 22.10.2020

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 29.10.2020

MISTRZ
-gdroju

Marek Fedoruk

37


